
Obecní úřad Dyje                                                             Dyje 128 

                                                                                                                                                                   669 02 Znojmo 

 

IČO        00600326 

tel./fax:  515234410 

e-mail:   obecdyje@volny.cz 

O Z N Á M E N Í 
o době a místě konání voleb v obci Dyje 

 

dle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu, o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 409/2003 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) dle § 32 odst. 2 
zákona 
 

 VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
se konají ve dnech 7. a 8. června 2024 

 
v pátek   7. června 2024 od 14:00 hod. do 22:00 hod. 
v sobotu   8. června 2024 od   8:00 hod. do 14:00 hod. 

 
 

Pro volby do EP má obec Dyje jeden volební okrsek v kancelářích Obecního úřadu 
Dyje, Dyje č.p. 128, okres Znojmo 
 

1. Voličem je státní občan ČR, který alespoň ve druhý den voleb (tj. 8. 6. 2024) dosáhl 
věku 18 let.  

2. Voličem je také státní občan jiného členského státu EU, který kromě podmínky věku 
je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR po dobu nejméně 45 
dnů před termínem voleb, tj. od 24. 4. 2024 a který již při předchozích volbách do EP 
nebo do 28. 4. 2024 požádal o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu nebo požádal o přenesení z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu 
voličů pro volby do EP.  
Překážky ve výkonu volebního práva jsou: 
 - Omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva  
 - Zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu  

3. Každý volič může ve volbách do EP v rámci všech členských států EU hlasovat pouze 
jednou, resp. může být zanesen pouze v jednom seznamu voličů v rámci všech zemí 
EU. 

4. Každý volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a občanství České 
republiky a volič, který je občanem jiného členského státu, svou totožnost a občanství 
jiného členského státu. 

5. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými platnými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 
 
          David Matoušek 
              starosta obce 
 
 

Vyvěšeno na ÚD dne:   23.5.2024           
Sňato dne:                                         
 
v elektronické podobě na e-desce obce Dyje od 23.5.2024 do 8.6.2024 

mailto:obecdyje@volny.cz

